
29 917 Voorstel van wet van de leden Duivesteijn,
Hofstra en Van Bochove tot wijziging van de Wet
bevordering eigenwoningbezit (verruiming en
vereenvoudiging van de werking van de Wet
bevordering eigenwoningbezit)

Nr. 14 AMENDEMENT VAN HET LID GERKENS
Ontvangen 27 april 2006

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

Na artikel I wordt een artikel ingevoegd, luidende:

ARTIKEL Ia

De Wet op de huurtoeslag wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 13 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het eerste lid komt te luiden:
1. Geen huurtoeslag wordt toegekend als de rekenhuur, vermeerderd

met het bedrag dat daarop eventueel krachtens artikel 5, vierde lid, in
mindering wordt gebracht hoger is dan € 604,72.

2. Het vierde lid komt te luiden:
4. Het in het eerste lid genoemde bedrag wordt met ingang van 1 juli

van elk jaar aangepast overeenkomstig artikel 27.

B

Artikel 27 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid, onderdeel b, wordt «de artikelen 13, eerste lid, onder
b, (maximale huurgrens) en» vervangen door: artikel.

2. In het derde lid vervalt «, onder a».

Toelichting

Dit amendement beoogt de behandeling van huurders en eigen-
woningbezitters te harmoniseren. In het onderhavige wetsvoorstel wordt
geregeld dat personen vanaf 18 jaar aanspraak kunnen maken op alle
faciliteiten in het kader van de Wet bevordering eigenwoningbezit. In de
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Wet op de huurtoeslag geldt momenteel voor huurders die jonger zijn dan
23 jaar een lagere maximale huurgrens. Het amendement trekt dit voor
alle huurders gelijk naar het niveau van de huurders van 23 jaar en ouder.

Dit amendement brengt hogere uitgaven aan huurtoeslag mee. De
indiener meent dat de meeruitgaven zouden kunnen worden gecompen-
seerd door het eigenwoningforfait niet langer te maximeren op € 8 750
(dit is het bedrag in het fiscale jaar 2005, het maximale bedrag wordt
jaarlijks vastgesteld). Dat betekent dat eigenaren van dure woningen een
iets hogere belasting voor de eigen woning gaan betalen. Daarmee wordt
een klein stapje gezet in een iets rechtvaardiger stelsel voor de fiscale
behandeling van de eigen woning, die nu de sterkste schouders de
lichtste lasten laat dragen.

Gerkens
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